Prot 1243/2094

Prefeitura Municipal Secretaria de
PRSitAd! 5 Dosnaqlasrmeaerrte Ir

de Pouso Alegre ranejamento Urbanoe Meio Ambiente
Fiscalizaçãode Posturas

Ofício 055/2021 Pouso Alegre, 05 de maio de 2021.

VEREADOR GILBERTO BARREIRO

Av. São Francisco, 320, Primavera

Pouso Alegre, MG, CEP 37.552-030

Assunto: Resposta referente à Indicação 541/2021

Prezado Vereador,

Em atenção a Indicação n. 541/2021, sirvo-me do presente para informar que a demanda foi

Apresentamossaudações e nos colocamos à disposição para quaisqueresclarecimentos.

Atensiosamente,

  Gerenteda Ficalizaçãode Posturas
Mat: 13393

  Centralde Atendimento/Departamentode Fiscalização de Posturas = Pç. Dr. GarciaCoutinho, 17, Centro = Pouso Alegre (MG) - CEP:37.550-036

Estado de Minas Gerais
INDICAÇÃONº 541/2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer. consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
que seja realizada a notificação do (s) proprietário (s) dos lotes da Rua Emanuel
Rezende. Bairro Residencial Santa Rita 2. para que efetue a limpeza. construção de

calçadas e fechamentodesses.

JUSTIFICATIVA

Moradores apresentam reclamações por questões relativas
a saúde, já que ocorre a incidência do desenvolvimento de larvas do mosquito da
dengue, proliferação de animais peçonhentos que coabitam nesta localidade e entre
outras enfermidades que podem prejudicar a convivência da populaçãocircunvizinha.

Sala das Sessões. 27 de abril de 2021.

Gilberio Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões 27 de abril de 2021

| . Lu

GRI
sox&
2
Q
Sse
4 í

SE4VG0O-27/04/202113:88.

didA

JHMARAESBAR

es
JA

O<

2oá
«5,

E
[06]

&
<t